
Fénix Brno, spol. s r. o.
Vackow

a 79, C
Z 612 00 

Brno

ME PGMAHAT

- S

ÚSTŘEDNÍ v o jen ská  n em o c nice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

KUPNÍ SMLOUVA
-é.-82170940 /2017/ÚVN-

Fénix Brno, spol. s r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu, oddíl C, vložka 4020
se sídlem: Vackova 1803/79, 612 00 Brno
IČO: 44961863
DIČ: CZ44961863
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Bmo-město

zastoupená: Ing. Pavlem Stratilem, jednatelem

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
61383082 
CZ61383082
Česká národní banka Praha

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem ÚVN -  VoFN Praha -  zdravotnická technika - nákup -  Část 1 - Vyplachovač 
ložních mís (identifikátor VZMR T002/17/V00054831, č.j.8134/2017-ÚVN), zahájeného kupujícím 
jako veřejným zadavatelem, v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací 
dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce malého 
rozsahu.

2. Tato smlouvaje uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a vychází ze zadávací dokumentace a z podané 
nabídky prodávajícího.

3. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku.



Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks vyplachovače ložních mís, 
blíže specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zařízení“), v souladu s touto smlouvou, 
závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k zařízení a závazek kupujícího 
zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu za podmínek 
stanovených touto smlouvou dále specifikovaná plnění související s koupí zařízení.

Článek III. 
Dodací podmínky

1. Dodávka je řádně splněna, jestliže zařízení bylo v místě plnění předáno kupujícímu bez vad a se všemi 
součástmi, příslušenstvím a dokumentací, uvedeno do provozu (tj. provedena instalace, napojení na 
veškeré potřebné sítě apod.) a předvedena jeho funkčnost, to vše v souladu se smlouvou, zadávací 
dokumentací a nabídkou prodávajícího.

2. Spolu se zařízením musí být kupujícímu předána následující dokumentace: návod k obsluze zařízení 
v českém jazyce a prohlášení o shodě, obojí v listinné podobě a současně v elektronické podobě na 
technickém nosiči dat, a veškeré další dokumenty, revize, prohlášení a jiné podklady, které jsou 
potřebné pro provoz zařízení v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 268/2014 
Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“).

3. Prodávající se zavazuje splnit dodávku nejpozději do 4 týdnů.

4. Místem plnění je Domov se zvláštním režimem v místě sídla kupujícího.

7. Smluvní strany potvrdí řádné splnění dodávky podpisem předávacího protokolu svými zástupci 
pověřenými k předání a převzetí zařízení. Vlastnické právo k zařízení a nebezpečí škody na věci 
přechází na kupujícího okamžikem splnění dodávky, potvrzeného podpisem předávacího protokolu.

8. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zařízení, jestliže zařízení bylo dodáno vadné nebo nebylo 
dodáno se všemi součástmi, příslušenstvím a dokumentací. Prodávající je v takovém případě povinen 
dodat bezvadné a kompletní zařízení bez zbytečného odkladu po odmítnutí převzetí zařízení kupujícím, 
nejpozději však ve lhůtě pro splnění dodávky dle této smlouvy. Kupující není povinen potvrdit řádné 
splnění dodávky na předávacím protokolu dříve, než jsou splněny všechny podmínky dle této smlouvy, 
za nichž se dodávka považuje za řádně splněnou.

9. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky,

a) je-li ohrožena bezpečnost a zdraví pacientů, pracovníků kupujícího nebo jiných osob, nebo

b) vznikla-li kupujícímu v souvislosti s dodávkou zařízení škoda nebo její vznik hrozí.

10. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky zařízení překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění 
dodávky, je povinen o tom kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých 
lze v dodávce pokračovat.



1. Sjednaná kupní cena zařízení je cena maximální a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním dodávky, včetně nákladů na dopravu zařízení do místa plnění, 
pojištění, balného, cla či jiných poplatků atd. Kupní cena je ujednána v následující výši:

Kupní cena bez DPH 213 500,- Kč

DPH 21% 44 835,-Kč

Kupní cena včetně DPH 258 335,- Kč

2. V kupní ceně jsou zahrnuty též náklady na zaškolení určených pracovníků kupujícího a záruční servis 
zařízení za podmínek stanovených touto smlouvou.

Článek V.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad -  fakturu do 7 pracovních dnů od splnění 
dodávky.

2. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty 
a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).

3. Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
kupujícímu.

4. Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu.

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) identifikátor veřejné zakázky malého rozsahu,

b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy) a

c) kopii předávacího protokolu jako přílohu.

6. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je 
den připsání částky na účet prodávajícího.

8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

9. Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující provede 
kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako 
povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

10. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a částku rovnající 
se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo



b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem daně 
jako povinně registrovaný údaj.

Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finaněních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku kupujícím jen ve výši kupní ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností a dále 
je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

11. Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých v souvislosti s touto 
smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Článek VI.
Zaškolení

1. Prodávající se zavazuje provést zaškolení určených pracovníků kupujícího v obsluze zařízení v souladu 
s požadavky stanovenými zákonem o zdravotnických prostředcích (dále jen „zaškolení obsluhy 
zařízení“), a to bezplatně nejpozději do 2 dnů od podpisu předávacího protokolu.

2. Prodávající se dále zavazuje provádět pravidelné zaškolení obsluhy zařízení alespoň jedenkrát ročně na 
základě písemného požadavku kupujícího, a to bezplatně po celou záruční dobu dle této smlouvy a poté 
v rámci pozáručního servisu za úplatu ve výši dle ceníku, který tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy.

3. Zaškolení obsluhy zařízení se uskuteční v místě sídla kupujícího s tím, že konkrétní místo a čas školení 
bude určen po dohodě obou smluvních stran.

4. Prodávající je povinen před konáním školení předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba 
provádějící zaškolení dle tohoto článku smlouvy je k této činnosti oprávněna v souladu s požadavky dle 
zákona o zdravotnických prostředcích.

5. O provedených zaškolení podle tohoto článku smlouvy učiní prodávající, ihned po skončení školení, 
písemný zápis, který potvrdí pověřený pracovník kupujícího a jehož jedno vyhotovení předá prodávající 
kupujícímu.

Článek VII.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané zařízení je prosté jakýchkoliv faktických či právních 
vad, je v souladu s touto smlouvou, splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými právními 
předpisy (zejm. zákonem o zdravotnických prostředcích a nařízením vlády č. 54/2015 Sb., 
o technických požadavcích na zdravotnické prostředky) a příslušnými normami, má vlastnosti 
deklarované jeho výrobcem a je způsobilé k použití pro účel, k němuž je výrobcem určeno. Zařízení 
nesplňující tyto podmínky se považuje za vadné.

2 . Prodávající poskytuje kupujícímu na zařízení záruku za jakost v délce 24 měsíců, která počíná běžet 
dnem splnění dodávky (dále jen „záruční doba“).

3. Reklamaci jakékoliv vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co 
mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby. Doba od uplatnění 
reklamace vady do jejího odstranění se do záruční doby nezapočítává.

4. Reklamacwnůž^kumiiící uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na
adrese Pro dodržení záruční doby je rozhodující datum podacího razítka
u doporučeného dopisu nebo datum odeslání elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna.

5. Kupující má právo na odstranění reklamované vady opravou zařízení. V případě, že vada zařízení je 
neopraviteiná nebo prodávající nezajistí kupujícímu bezplatné zapůjčení náhradního přístroje po dobu 
opravy za podmínek stanovených touto smlouvu, je kupující oprávněn požadovat dodání nového 
zařízení nebo od smlouvy odstoupit. Volba práva náleží kupujícímu.



1. Prodávající se zavazuje zajistit po celou záruční dobu záruční servis zařízení, kterým se rozumí 
bezplatné provádění odborné údržby a oprav zařízení v souladu s pokyny výrobce, zákonem
0 zdravotnických prostředcích a jinými právními předpisy. Odbornou údržbou se rozumí realizace 
pravidelných bezpečnostně technických kontrol a dalších úkonů směřujících k zachování bezpečnosti 
a plné funkčnosti zařízení.

2. Prodávající je povinen zajistit v rámci záručního servisu opravu zařízení v následujících lhůtách, které 
počínají běžet okamžikem nahlášení závady (uplatnění reklamace):

• reakce na požadavek a výjezd servisního technika (reakční doba) 6 hodin

• odstranění závady bez použití náhradních dílů 24 hodin

• odstranění závady s použitím náhradních dílů 72 hodin

3. Oprava zařízení v rámci záručního servisu zahrnuje též bezplatné dodání náhradních dílů a spotřebního 
materiálu, pokud je jich k provedení opravy zapotřebí. Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, 
nepoužité a bez vad, musí být originální a schválené výrobcem zařízení.

4. Je-li k provedení opravy nutné zařízení nebo jeho část dopravit do místa určeného prodávajícím, 
zajišťuje přepravu prodávající na své náklady a nebezpečí.

5. Povinnost prodávajícího zajistit bezplatně opravu zařízení v rámci záručního servisu se neuplatní 
v případě závad, na které se nevztahuje záruka za jakost, zejména závad způsobených nesprávným nebo 
neodborným zacházením se zařízením v rozporu s pokyny jeho výrobce. Pro provedení oprav těchto 
závad se uplatní podmínky pro poskytování pozáručního servisu.

6. Prodávající je povinen zajistit kupujícímu po dobu opravy zařízení bezplatné zapůjčení náhradního 
přístroje, který lze použít ke stejnému účelu jako zařízení, za podmínky, že

a) závada byla nahlášena (reklamována) v záruční době,

b) jde o závadu, na kterou se vztahuje záruka za jakost, a

c) doba opravy zařízení překročí 72 hodin od nahlášení závady.

7. Prodávající je povinen zajistit v rámci odborné údržby zařízení provedení všech povinných
1 doporučených úkonů alespoň v minimální četnosti stanovené platnými právními předpisy a/nebo 
výrobcem zařízení; provedení těchto úkonů dále prodávající vždy zajistí v období jednoho měsíce před 
skončením záruční doby. V rámci bezpečnostně technických kontrol musí být prováděna též revize 
zařízení v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích a jinými právními předpisy, je-li zařízení 
připojeno ke zdroji elektrické energie nebo jeho součástí je tlakové nebo plynové zařízení.

8. Provádění platnými právními předpisy nebo výrobcem zařízení předepsaných či doporučených úkonů 
v rámci odborné údržby zařízení v záruční době zahrnuje i bezplatné dodání spotřebního materiálu, 
pokud je ho k provedení těchto úkonů zapotřebí.

9. Prodávající je povinen nejpozději před zahájením poskytování záručního servisu předložit kupujícímu 
kopii autorizace k provádění servisu zařízení, udělené výrobcem zařízení v souladu s požadavky dle 
zákona o zdravotnických prostředcích. Prodávající je dále povinen předložit kupujícímu kopii dokladu 
o tom, že osoba provádějící servis zařízení je k této činnosti oprávněna v souladu s požadavky dle 
zákona o zdravotnických prostředcích.



Článek IX. 
Pozáruční servis

1. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis zařízení, kterým se rozumí provádění odborné údržby 
a oprav zařízení v souladu s pokyny výrobce, zákonem o zdravotnických prostředcích a jinými právními 
předpisy, a to po dobu 8 let od skončení záruční doby. Odbornou údržbou se rozumí realizace 
pravidelných bezpečnostně technických kontrol a dalších úkonů směřujících k zachování bezpečnosti 
a plné funkčnosti zařízení. Součástí bezpečnostně technické kontroly je též revize zařízení v souladu se 
zákonem o zdravotnických prostředcích a jinými právními předpisy, je-li zařízení připojeno ke zdroji 
elektrické energie nebo jeho součástí je tlakové nebo plynové zařízení.

2. Prodávající je povinen zajistit v rámci pozáručního servisu opravu zařízení v následujících lhůtách, 
které počínají běžet okamžikem nahlášení závady:

• reakce na požadavek a výjezd servisního technika (reakční doba) 12 hodin

• odstranění závady bez použití náhradních dílů 72 hodin

• odstranění závady s použitím náhradních dílů 120 hodin

3. Prodávající je povinen zajistit provedení kupujícím vyžádaných úkonů v rámci odborné údržby zařízení 
do 10 dnů od přijetí požadavku kupujícího, ledaže kupující uvedl termín pozdější.

4. Prodávající je povinen nejpozději před zahájením poskytování pozáručního servisu předložit kupujícímu 
kopii autorizace k provádění servisu zařízení, udělené výrobcem zařízení v souladu s požadavky dle 
zákona o zdravotnických prostředcích. Prodávající je dále povinen předložit kupujícímu kopii dokladu 
o tom, že osoba provádějící servis zařízení je k této činnosti oprávněna v souladu s požadavky dle 
zákona o zdravotnických prostředcích.

5. Prodávající je povinen zajistit kupujícímu po dobu opravy zařízení zapůjčení náhradního přístroje, který 
lze použít ke stejnému účelu jako zařízení, jestliže doba opravy zařízení překročí 120 hodin od 
nahlášení závady.

6. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu za provedenou servisní činnost v rámci pozáručního 
servisu ve výši dle ceníku, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

7. Po řádném provedení servisní činnosti je prodávající povinen provést na své nebezpečí přezkoušení 
zařízení a jeho uvedení zpět do provozu a předat výsledek servisní činnosti kupujícímu. Za účelem 
potvrzení předání a převzetí výsledku servisní činnosti vystaví prodávající kupujícímu servisní výkaz, 
který podepíší pověření zástupci obou smluvních stran.

8. Pro fakturaci ceny za provedenou servisní činnost v rámci pozáručního servisu platí obdobně ustanovení 
této smlouvy upravující fakturační a platební podmínky s tím, že přílohou faktury bude kopie servisního 
výkazu.

9. Na provedené servisní práce v rámci pozáručního servisu poskytuje prodávající kupujícímu záruku za 
jakost v délce 6 měsíců, která počíná běžet dnem předání a převzetí výsledku servisní činnosti. Stejnou 
záruku za jakost poskytne prodávající kupujícímu na dodané náhradní díly v rámci pozáručního servisu, 
nikoliv však kratší, než je záruka za jakost poskytovaná na příslušný náhradní díl jeho výrobcem. 
Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, nepoužité a bez vad, musí být originální a schválené 
výrobcem zařízení.

Článek X.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky ve lhůtě stanovené touto smlouvou je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zařízení bez DPH, 
nejméně však ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.



2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zařízení v rámci záručního servisu ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení až 
do odstranění závady, dodání nového zařízení nebo odstoupení od smlouvy kupujícím. Pro účely 
stanovení smluvní pokuty se do doby prodlení prodávajícího nezapočítává doba, po kterou prodávající 
zajistil kupujícímu bezplatné zapůjčení náhradního přístroje, který lze použít ke stejnému účelu jako 
zařízení.

3. V případě prodlení prodávajícího se zajištěním odborné údržby zařízení v rámci záručního servisu 
nejpozději v termínech vyplývajících z minimální četnosti provádění jednotlivých povinných či 
doporučených úkonů, stanovené platnými právními předpisy a/nebo výrobcem zařízení, nebo v termínu
stanoveném touto smlouvou je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výši 100,- Kč, a to za každý započatý den prodlení až 
do řádného splnění závazku.

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zařízení v rámci pozáručního servisu ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení až 
do odstranění závady nebo do okamžiku, kdy prodávající po prohlídce zařízení oznámí kupujícímu, že 
závada je neodstranitelná. Pro účely stanovení smluvní pokuty se do doby prodlení prodávajícího 
nezapočítává doba, po kterou prodávající zajistil kupujícímu bezplatné zapůjčení náhradního přístroje, 
který lze použít ke stejnému účelu jako zařízení.

5. V případě prodlení prodávajícího s provedením vyžádaných úkonů odborné údržby v rámci 
pozáručního servisu ve lhůtě stanovené touto smlouvou je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výši 100,- Kč, a to za 
každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

6. V případě prodlení prodávajícího s provedením zaškolení určených pracovníků kupujícího ve lhůtách či 
termínech stanovených touto smlouvou nebo v souladu s ní je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výši 100,- Kč, a to za 
každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

7. Ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny za řádně dodané zařízení nebo za řádně 
provedenou servisní činnost v rámci pozáručního servisu ve sjednané lhůtě splatnosti, je prodávající 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení až do úplného zaplacení.

8. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že

a) nastanou okolnosti, které mají povahu vyšší moci ve smyslu této smlouvy a které zcela a po dobu 
delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této smlouvy, nebo

b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že

a) na majetek prodávajícího byl prohlášen konkurs,

b) prodávající vstoupil do likvidace,

c) prodávající je v prodlení se splněním dodávky delším než 10 dnů,

d) orgán státního dohledu rozhodl podle zákona o zdravotnických prostředcích o stažení zařízení 
z trhu nebo z oběhu nebo o dočasném stažení zařízení z trhu,



e) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího, nebo

f) tak stanoví jiná ustanovení této smlouvy.
3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny 

delším než 60 dnů.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. S výjimkou odstoupení od smlouvy kupujícím 
z důvodu rozhodnutí orgánu státního dohledu o stažení zařízení z trhu nebo z oběhu nebo o dočasném 
stažení zařízení z trhu se však následky odstoupení od smlouvy po skončení záruční doby vztahují 
pouze k závazkům smluvních stran, které se týkají poskytování pozáručního servisu.

Článek XII.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství prodávajícího

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany 
obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy 
nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení 
jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru 
smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XIIL 
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 300.000,- Kč, 
které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu při plnění závazků z této smlouvy. 
Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.



2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu 
zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje 
a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly 
v době, kdy povinná strana již byla v prodlení splněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

4. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije. Tím není dotčeno 
výslovné ujednání smluvních stran o možnosti odstoupit od této smlouvy z důvodu vyšší moci.

6. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani 
platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty 
druhé.

7. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

8. Tuto smlouvat lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

10. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

11. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.



12. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 -  Specifikace předmětu plnění
- Příloha č. 2 -  Ceník pro pozáruční servis
- Příloha č. 3 Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu (bude přiloženo pouze ke

smlouvě s vybraným uchazečem)

V Brně dne: 22. 11.2017 

za prodávajícího:

Ing. Pavel Stratil 
jednatel

Fénix Brno, spol. s r.o.

V Praze dne: 

za kupujícího:
8 - 12-  2017

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice - 

Vojenské fakultní nemocnice Praha
V ZASTOUPENÍ

MUDr. Ivan Jeřábek
nán;3s ‘e!; ízóitcte prc LPP ŮVN



Technická specifikace předmětu plnění

Vyplachovač ložních mís -  1 ks

Minimální technické požadavky Splňuje Komentář

M ycí a d ez in fekčn í a u to m a t na pod ložní m ísy  s víkem  a 
m očové láhve

S P LŇ U JE

S am osta tně  s to jíc í přístro j - um ístěn í na pod lahu S P LŇ U JE

P lášť a kom ora  z nerezové  oceli S P LŇ U JE
Celonerezové provedení 

přístroje.

Min. kapacita  dez in fek to ru  2 pod ložní m ísy s v íky  a 4 u riná ln í 
láhve

S P LŇ U JE

Navíc i další možnosti 
uspořádání vnitřního 

prostoru komory dle volby 
uživatele.

In tegrovaná sk lopná  po lice  pro dez in fekc i um yvadla , kbe líku  
nebo nádob do toa le tn ích  křese l

S P LŇ U JE

Min. 5 s tandardn ích  m ycích  p rogram ů S P LŇ U JE

5 programů, oplach, 3x 
různé délky mytí a 

program na nástroje, 
možno libovolně 

přizpůsobit.

V o lby  p rogram u dle stupně  zneč iš těn í s ind iv iduá ln ím  
přizpůsobením  dle požadavku  nem ocn ičn ího  oddě len í

S P LŇ U JE

5 programů, oplach, 3x 
různé délky mytí a 

program na nástroje, 
možno libovolně 

přizpůsobit.

P lně au tom a tický  m ycí proces S P LŇ U JE

Zařízen í p lně vyhovu jíc í české  i evropské  leg is la tivě,
ISO EN 15883-1 a 3, ISO 13485, ISO 14001, SIS TR -3 :2002, 
IEC 61010-1, IEC 61010-2 -040 , IEC 61326-1

S P LŇ U JE

Min. zobrazen í na panelu  dez in fekto ru  
p růběh p rogram u 
ukončen í p rogram u 
porucha s iden tifikac í po ruchy  
nedosta tek  de te rgentu

S P LŇ U JE

Alfanumerický displej a 
indikátory stavu, 

uživatelsky jednoduché a 
přehledné.

B ezpečnostn í uzavřen í dve ří během  m ytí a dez in fekce S P LŇ U JE Dvojitá pojistka dveří.

In tegrovaný a u to m a tický  d ávko vač i systém  detergentu SP LŇ U JE
Vestavěné čerpadlo 

s možností libovolného 
nastavení dávkování.

U m ístěn í nádoby na d e te rgen t uvn itř dez in fekto ru S P LŇ U JE

Tepelná  dez in fekce  odpadn í vody, nádrže  na vodu a po trub í v 
každém  cyklu S P LŇ U JE

Plně automatický proces, 
dezinfekce komplet 

včetně odpadu, 
protizápachový systém.

Č erpad lo  s opakovanou  c irku lac í vo dy SP LŇ U JE Úsporný systém spotřeby 
vody.

Min. 6 fixn ích  a 3 ro tačn í vodn í trysky S P LŇ U JE

B ezpečnostn í prvek proti vysoké  tep lo tě S P LŇ U JE Tepelná čidla a ochrana 
proti přehřátí.

Zvuková a tepe lná  izo lace  dez in fekto ru S P LŇ U JE

P ro tizápachový  uzávě r s ifonu S P LŇ U JE

O dpad se systém em  sifonu  - do s těny SP LŇ U JE Volba provedení do stěny 
či do podlahy.



V ně jš í rozm ěry  m ax. 800x800m m  (š x h) SP LŇ U JE 600x630 mm (šxh)

Příkon do 8kW SP LŇ U JE 7,5 kW

Min. příslušenství

1x sto jan  na 2 pod ložní m ísy SP LŇ U JE

1x s to jan  na 4 u riná ln í láhve SP LŇ U JE

D etergent pro dez in fekc i SP LŇ U JE

Ostatní

Přívod e lek trické  energ ie  a vody  sm ěrem  do s těny SP LŇ U JE



Ceník pro pozáruční servis

Pozáruční servis Výrobcem předepsané kontroly

Cena servisní 
hodiny

Cena dopravy 
(paušální cena*)

Perioda
(počet

měsíců)
Cena kontroly

Cena spotřebního 
materiálu (díly co 

se periodicky 
musí měnit)

400,- Kč
Praha 500,-
Mladá Boleslav 1 450,- 
Bmo 4 300,-

24 měsíců 1 200,- KČ X X X

*paušální cena zahrnuje -  veškeré náklady spojené s dopravou servisního technika do místa plnění 
(včetně ztrátového času technika na cestě).
Nelze ji zadat ve formátu cena / km nebo cena / hod.

Druh používaných náhradních dílů a spotřebního materiálu Cena /  kus bez DPH

D etergent -  o fic iá lně  dopo ruče ný  je  pouze nepěn ivý  m ycí p rostředek dle 
p re ference konečného  uživa te le . N aše spo lečnost však m á ne jlepší 
zkušenost s p rostředkem  S E C U M A T IC  FR.

Přístro je  FR AN KE D EK O  jsou  kons truovány výh radně  k použití se 
zásad itým i m ycím i p rostředky!

kanys tr 5 I 
1 110 Kč

Zde je  te dy  O F IC IÁ LN Í dopo ručen í m ycího  prostředku  pro 
d ez in fek to ry /m yčky  pod ložních  m ís a da lš ího  m ate riá lu  řady FR AN KE 
DEKO:

Název: E C O LAB - S ekum a tic  FR

R egistrace (no tifikace ): zd ravo tn ický  p rostředek třídy  1 (m ycí p rostředek) 

Použití: m ytí zd ravo tn ických  pom ůcek a nástro jů  v dez in fek to rech /m yčkách  

S ložení: 7 -  14%  hydroxid  d rase lný  

pH: 1 3 -  14

D oporučené a p rověřené  dávkován í pro m ytí pod ložní m ís a m očových 
lahví v p řís tro jích  řady  FR AN KE DEKO : P om ěr ředěn í p rostředku  
S E K U M A TIC  FR při dávkován í 20 ml jeden  m ycí cyk lus je  1:4 s výs lednou  
koncentrací 0 ,04% . V  praxi je  tak třeba  do kanystru  p řiloženého  k přístro ji 
nalít jeden  litr koncentrá tu  z  o rig iná ln ího  ba len í a dop ln it č tyřm i litry vody. 
Pě tilitrový kanys tr je  ce jchován  po litru, takže  je  ten to  úkon ve lm i snadný.

A u

èTm , B ň fv c  .

<D



Pojistná smlouva



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 7721017304
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýml osobami 

Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu hospodářských rizik 

a Ing. Zdeňkou Tichou, underwriterem

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a. s., VIG, Nádražní 14, 602 00 Brno 
tel. 543 534 144 fax: 543 534 611

a

Fénix Brno, spol. s r.o.
se sídlem Vackova 1803/79, PSČ 612 00 Brno, Česká republika
IČO: 44961863
zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 4020 
(dále jen pojistník),

zastoupený: Ing. Pavlem Stratilem, jednatelem

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto *:

*  pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

A. Článek I. (Úvodní ustanovení) nově zní:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojistník.

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky (dále 
jen „ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP”).

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podminky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědností za újmu

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
DZ112 - Fotovoltaická eLektrárna - Výluka (1401)

Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)

Odpovědnost za újmu
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP112 -  Čisté finanční škody -  k pojištění obecné odp.za újmu a pojištění obecné odp.za újmu 

způsob.vadou výrobku a vadou práce po předání (1704)
DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich 

funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)

Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401)

B. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodě 2. tabulce 2.5.1 (Pojištění 
odpovědnosti za újmu) se přidává pod poř. č. 3. rozsah pojištění Čistá finanční škoda , sublimit pojistného 
plnění 2 000 000 kč.



2.5,1 Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP109, DODP120

Poř.
číslo

Rozsah pojištění
Limit

pojistného
plnění0

Sublimit
pojistného

plnění75
Spoluúčast55 Územní platnost 

pojištění

1. Obecná odpovědnost za 
újmu a odpovědnost za 
újmu způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce po 
předání

30 000 000Kč 5 000Kč Česká republika

2. Provoz pracovních strojů 500 000Kč 5 000Kč Česká republika
3. Čisté finanční škody - 

k pojištěni obecné odp.za 
újmu a pojištění obecné 
odp.za újmu způsob.vadou 
výrobku a vadou práce po 
předání

2 000 000Kč 5 000Kč Česká republika

Poznámky:

Odchylně od čL 5 odst. 2) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že 
jsou současně splněny následující podmínky:
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma

vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2008
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.
V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 3) ZPP P-600/14 povinen 
poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
a) příčina vzniku újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo

bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 
vlastnické právo, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2008

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.
V případě újmy způsobené vadou vykonané práce, která se projevila po jejím předání, je pojistitel odchylně od 
čl. 5 odst. 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny 
následující podmínky:
a) příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2008
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku se vztahuje výLučně k předmětu podnikání: velkoobchod, 
zprostředkování obchodu.

C. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného:

Článek II I.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za dodatek od 1.11.2017 do 30.12.2019 činí:
1.5. Pojištění odpovědnosti za újmu

Roční pojistné.................................................................................................... 12 000,-Kč
Pojistné za dodatek.............................................................................................  1 973,-Kč

Celkové pojistné za tento dodatek od 1.11.2017 do 30.12.2019 činí...................................... .......1 973,-Kč

Obchodní sleva činí 25%

Celkové pojistné za tento dodatek od 1.11.2017 do 30.12.2019 po slevách činí.............................1 480,-Kč

2. Pojistné za tento dodatek ve výši 1 480,-Kč je splatné k datu 25.11.2017 jednorázově.



3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 
symbol: 7721017304.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet

D. Článek VI. (Prohlášení pojistníka) nově zní:

Článek VI.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny Informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením § H . 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku 
a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a 
povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi 
vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby“). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

8. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde- 
li o účinky dodatku) do budoucna.

E. Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní:



Článek VII. 
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 31.12.2016 (počátek pojištění) do 30.12.2019 (konec 
pojištění).
Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 1.11.2017.

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se 
nevztahují na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem.

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za 
dlouhodobost), jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby,

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky.

4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), 
pojistitel si ponechá 2 stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdrží 1 st.ejnopis(y).

7. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, z nichž 
jedna je fyzicky přiložena k tomuto dodatku (příloha č.2). Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku 
a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích 
pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení 
pojistné smlouvy.

Výčet příloh:
příloha č. 1 - výpis z obchodního rejstříku 
příloha č. 2 -  doložka DODP112

V Brně dne 31.10.2017

i',';; i

1 ; i■■■■■!!-.ii:"":
>'• ¡h a  .¡¡z ¡1 m í š & S »

V A lH iA / n !  1

........ ik )2  0 0  D R N O  ...................

za pojistitele za pojistitele

V Brně dne 31.10.2017
za pojistníka

http://www.coi.cz


Fa«: ( + 420 ) 541 214 640, GSM: (+4201 606 717 010 |

e mail: fenix@fenix.cz, http://www.fenix.cz o
Cl.

Fénix Brno, spol. s r. o., pobočka Mladá Boleslav ®
Těšnovská 945, CZ 293 06 Kosmonosy QC 

Tel.: ( + 420) 326 721 190. 326 724 114 “  

Fa«: (+42 0) 326 724 116, GSM: 1+420) 606 611 500 ^

e-mail: fenixmb@fenix.cz, http://www.fenix.cz 'JJf

mailto:fenix@fenix.cz
http://www.fenix.cz
mailto:fenixmb@fenix.cz
http://www.fenix.cz

